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HERNING KIRKES HJEMMESIDE: 
www.herningkirke.dk

FORBI
GÅET

		

PRÆSTER
Sognepræst Jens Moesgård Nielsen
Ranunkelvej 20 • 29 60 12 56
jcmn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Bo Knudsen
Nørre Allé 1 • 97 12 04 17
bakn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Poul Nygaard Kristensen
Præstegårdsvænget 5, Kølkær • 97 14 70 52   
pnk@km.dk • Fridag mandag

KIRKENS KONTOR
Østre Kirkevej  • 97 12 23 38

Kordegn Jette Neesgaard Sørensen • 
jns@km.dk

Kordegn Laila Nielsen • lni@km.dk

Åbningstid: Man-, tirs-, tors- og fredag kl. 
9.00-13.00. Onsdag kl. 10.00-13.00. 	
Torsdag tillige kl. 15.00-17.00.

1. organist Jesper Thimsen
60 64 47 99 • jesper@herningkirke.dk

2. organist Kristian Andersen   
29 24 33 72 • kristian@herningkirke.dk
Fridag mandag

Dirigent for Herning Kirkes 		
Drengekor Charlotte Rowan 
50 31 58 97 • charlotte@herningkirke.dk

1. kirketjener Helene Devantié  
21 44 22 44 • helene@herningkirke.dk
Fridag mandag

Kirketjener Michael Pedersen
24 44 44 15 • michael@herningkirke.dk
Fridag mandag

Kirke- og kulturmedarbejder 		
Frauke Meldgaard
Østre Kirkevej 1 • 52 11 18 61
smh@herningkirke.dk
Træffes mandag-torsdag  

Kirke- og kulturmedarbejder 
Christina Tind Rabjerg
Østre Kirkevej 1 • 60 21 86 00
kkm@herningkirke.dk
Træffes tirsdag-torsdag

HERNING SOGNS KIRKEBLAD
udgives af Herning Kirke og redigeres af et redak-
tionsudvalg. Sognepræst Bo Knudsen er ansvarsha-
vende redaktør. 
Stof til bladet for juni-august 2023 indleveres 
senest den 17. april 2023.

Herning Sogn er atter med når Folkekirkens Nød-
hjælp har Sogneindsamling søndag den 12. marts. 

I år har vi med indsamlingen særligt fokus på 
sultkatastrofen på Afrikas Horn og på det akutte 
nødhjælpsarbejde i Ukraine. For hver indsamler, 
der går en rute, planter Folkekirkens Nødhjælp 
helt konkret et træ i Etiopien. 

Tilmelding til indsamlingslseder Janni Rasmus-
sen på vernstroem69@gmail.com eller gå ind på 
noedhjaelp.dk/indsamling - vælg da indsam-
lingssted: Herning Kirkehus. 

Man kan også bare møde op på dagen i Kirkehuset, 
Østre Kirkevej 1 og vælge sin rute og få udleveret 
sin indsamlingsbøsse.

VÆR MED!  
FOLKEKIRKENS 

NØDHJÆLP 
SAMLER IND
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AF SOGNEPRÆST
 BO KNUDSEN

smurt blodet på dørstolperne, som de havde fået besked 
på af Gud, og derfor gik dødens engel forbi deres huse. 

De blev forbigået - og hvert eneste år siden dengang har 
jøderne fejret påske, fordi de blev forbigået.

GUDS LAM

For 2000 år siden gik Jesus omkring 
her på jorden, og mens jøderne fej-
rede påske, kom han til Jerusalem, 
og de greb ham og korsfæstede 
ham, fordi de mente, at han hå-
nede Gud. Det, der blev sagt om 
ham, og som han selv stod ved, 

var, at han var Guds lam, som skulle 
slagtes for at bære verdens synd. 

Ligesom israelitterne slagtede et lam og 
smurte blodet på dørstolperne, for at dødsengelen 

skulle gå forbi deres huse, sådan blev Jesus slagtet, for 
at enhver, som tror på ham, skulle forbigås af døden og 
have evigt liv med Gud. 

Vi er døbt til at blive forbigået på den måde, og hvert år 
fejrer vi påske for at minde hinanden om, hvordan Jesus 
som Guds lam har givet os evigt liv.

At blive forbigået er som regel ikke 
særligt rart. 

Både børn og voksne kender til det. At 
blive forbigået betyder, at man bliver 
sprunget over eller tilsidesat. Man 
bliver negligeret. Derfor fø-

rer det ofte til skuffelse og nederlag. De 
fleste bliver kede af det, når de bliver 
forbigået, for det er som regel ikke 
en positiv oplevelse at blive forbi-
gået. Men sådan behøver det ikke 
altid at være. Inden længe skal vi 
fejre en højtid, som handler om at 
blive forbigået. Det hebræiske ord 
»Paska«, som vi har oversat til »på-
ske«, betyder helt konkret »forbigang«. 

PÅSKE - AT BLIVE FORBIGÅET

Påske handler altså om at blive forbigået.

I det gamle testamente fortælles om, hvordan israelit-
terne var slaver i Ægypten, og Gud sendte de ti plager 
mod Farao og hans land for at han skulle lade israelit-
terne rejse. Den sidste plage var dødens engel, som gik 
fra hus til hus og tog den førstefødte fra alle husene. 
Dog ikke israelitternes, for de havde slagtet et lam og 

FORBI
GÅET

Vi er døbt 
til at blive 

forbigået på 
den måde...
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EN SAMTALE 
MELLEM 2

PRÆSTER

FOR 25 ÅR SIDEN
Skruer vi tiden godt 25 år tilbage til den 7. august 1997, 
var det et hold forholdsvis unge præstespirer, der begynd-
te på pastoralseminariet. (En uddannelse efter teologistu-
diet, hvor man lærer, hvordan man skal være præst). I 
blandt de 25 studerende var også de to nuværende præ-
ster ved Herning Kirke. Mon de husker noget fra den 
første dag:
JENS: Det var jo lidt ligesom første skoledag, 
vi sad i hestesko og så på hinanden. En del 
kendte jeg - og så var det jo der, vi mød-
tes første gang, for på universitet var vi 
ikke stødt ind i hinanden. Jeg begyndte 
jo også et år før dig. Pastoralseminariet 
blev en god tid med engagerede undervi-
sere og Gerhard Pedersen som rektor. Jeg 
var i praktik hos Leif Kallesen i Hedeager-
kirken. Retorikundervisningen hos Caspar 
Koch og hymnologi (Salmelære) hos Marianne 
Christiansen var højdepunkter.
BO: Jeg husker mest, at jeg havde fået en datter om nat-
ten og måtte tage direkte på pastoralseminariet uden søvn 
for ikke at gå glip af vigtige informationer den første dag. 
Jeg husker også spændende undervisning, som hele tiden 
krævede overvejelser over, hvordan man ville gøre i kon-
krete situationer, og hvordan man ville være præst. Det 
var også der, jeg lærte dig, Jens, at kende og faktisk også et 
par andre personligheder, som er endt i Herning. 

25 ÅR I EMBEDE
BO: Jens, du var jo en af de første fra vores hold til at få 
embede.

De to fuldtidspræster ved Herning Kirke har sat hinanden 
stævne til en snak om præsteliv og menighedsliv.

JENS: Ja, jeg søgte allerede, mens vi gik på pastoralsemi-
nariet og fik embede i Sct. Nicolai sogn i Vejle 1. februar 
1998. Jeg blev ordineret i Haderslev Domkirke 27. ja-
nuar 1998.
Vi flyttede fra lejlighed i Aarhus til den store præstebolig 
i Vejle, og måneden efter fik vi vores første barn, så det 
var en tid med store omvæltninger. Sct. Nicolai sogn var 
et stort bysogn med tre kirker og 11.000 indbyggere, så 

der var nok at tage fat på. Jeg lærte meget af mine 
to erfarne kollegaer der.

Men der gik jo heller ikke lang tid, før du 
fik embede.
BO: Nej, Jeg husker endnu den dag, da 
der blev ringet om, at jeg var blevet ind-
stillet til embedet i Møborg-Nees i Lem-
vig provsti. Den dag blev vores tilværelse 

vendt på hovedet, for sådan er det jo, når 
man søger præsteembede. Det inkluderer 

hele familien, for man får nyt job, men fami-
lien skal også flytte til en ny bolig, og det betyder 

nye mennesker i hverdagen og en ny omgangskreds. Jeg 
blev ordineret den 18. marts 1998 i Viborg Domkirke. 
Det var to små landsogne, jeg var blevet præst i, og det, 
som jeg især lærte, var nærheden mellem menighed og 
præst. 

PRÆST I HERNING
BO: Efter lidt over to år i Vejle søgte du stillingen som 
sognepræst ved Herning Kirke. Hvad var det, der fik dig 
til det?

SAMTALE MELLEM BO KNUDSEN & 
JENS MOESGÅRD NIELSEN

... jeg fik lov 
til at lære det 
hele helt fra 

bunden

MED 25 ÅRS ERFARING
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JENS: Sct. Nicolai er et stort sogn med tre kirker. Det 
var et bypræstesogn med landpræstevilkår. Der var både 
mange gudstjenester, kirkelige handlinger og aktiviteter 
tre steder i sognet. Da både Hanne og jeg kommer fra 
Herning, var det attraktivt at komme »hjem«, også fordi 
vi havde et lille barn, der dermed kom tæt på sine bedste-
forældre. Jeg lærte meget af mine kollegaer i Vejle, men 
da jeg kom til Herning Kirke var det som at komme hjem 
- og ja - det nærmer sig jo snart 23 år her.
Efter 15 år i Møborg-Nees søgte du også stil-
ling som sognepræst ved Herning Kirke. 
Hvad fik dig til det?
BO: Ja, som præst på landet lærte jeg det 
grundlæggende præstearbejde, og jeg fik 
lov til at lære det hele helt fra bunden, 
fordi jeg fra dag ét stod helt alene med 
det hele. Der gik ikke mange timer efter, 
at vi var flyttet ind i præstegården, før te-
lefonen ringede med en begravelse og snart 
også et barn, der skulle døbes, og så måtte jeg jo 
finde ud af, hvad jeg ville gøre ved det. Da stillingen som 
sognepræst ved Herning Kirke blev slået op, tænkte jeg, 
at det var en spændende mulighed for at få nogle kol-
legaer. Samtidig er Herning Kirke en aktiv kirke med et 
godt gudstjenesteliv. Det fristede mig til at prøve nye ud-
fordringer, selvom jeg også havde det godt, hvor jeg var. 

I DAG OG FREMOVER
BO: Herning sogn må have udviklet sig meget i de år du 
har været her?

JENS: Der er mange opgaver og fantastiske muligheder 
med vores placering på Torvet, med et kor- og musikliv i 
konstant udvikling og med mange gode samarbejdspart-
nere. Vi er blevet en større flok ansatte. Samtidig var der 
tidligere flere frivillige og flere børnefamilier, der kom i 
kirken.  I byen var der dengang endnu ikke kommet lu-
therske frimenigheder - dem har vi tre af nu, og det har 
også påvirket vores menighed. Efter 23 år synes jeg stadig, 

der er masser at slås for - og gudstjenesten om søn-
dagen i Herning Kirke er virkelig og skal blive 

ved med at være sognets samlingspunkt og 
højdepunkt.

BO: Ja, gudstjenesten om søndagen er 
vigtig, og det er skønt at være præst for 
en menighed, der sætter pris på guds-
tjenesten, og hvor der altid er mange i 

kirke. Samtidig er vi som præster jo også 
optaget af, hvordan vi kan være kirke for 

mennesker i Herning i hverdagene. Der er 
det godt at være mere end en præst, fordi vi kan 

diskutere tingene og planlægge sammen, og så er vi jo 
samtidig også forskellige både som præster og som perso-
ner. En af de store udfordringer er, synes jeg, hvordan vi 
kan engagere unge og børnefamilier i Herning Kirke. Det 
er vigtigt, for det er jo næste generation i kirken. Herning 
sogn udvikler sig også stadig både med Herning SKY og 
snart også med Herning PLUS. 
Der er stadig masser af udfordringer ved at være præst ved 
Herning Kirke, og vi to kan jo godt slå fast, at vi fortsat 
gerne står til rådighed for mennesker, der har brug for 
kirken - både i glæde og sorg, lyder det afsluttende fra de 
to præster.  

... da jeg 
kom til Herning 

Kirke var det 
som at komme 

hjem
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DÅBSKLUDEKLUB
Har du lyst til at være med til at hækle eller strikke 
dåbsklude, er du velkommen i dåbskludeklubben, 
som mødes en mandag i måneden i Kirkehuset. 
Der er andagt, kaffe og hyggeligt samvær over 
hækle- og strikkepindene. Kontaktperson: Anna 
Marie Christensen. 

Følgende mandage er fastlagt i foråret: 
20. marts • 17. april • 15. maj • 12. juni

BØN I KIRKEN
I en kristen menighed er bøn til Gud helt 
afgørende. Vi inviterer til bøn for kirken og 
menigheden, og mødes den første onsdag i 
måneden kl. 17.00 i Sakristiet. Dvs.: den 1. 
marts, 5. april og 3. maj. 

Vi vil bede for kirkens 
arbejde, for menigheden, 
præster og ansatte, akti-
viteter i menigheden, for 
byen og landet. 

Alle er velkomne.

SOGNEEFTERMIDDAGS-
MØDER

Et kristent fællesskab med Bibel, sang, livsoplys-
ning og hyggeligt fællesskab. Møderne er åbne for 
alle og holdes 3. torsdag i måneden i Kirkehuset 
kl. 14.00-16.00. 

16. marts: Torsten Østerby, tidl. viceforstander og 
Lisbeth Staunstrup, tidl. lærer: »Et helt liv i skole« 
ledsaget af sangafdelinger med forårssange/salmer.  
20. april: Tove Søgaard, Vildbjerg, landsleder for 
Kristelig Handicapforening. Emne: »Elsket og vær-
difuld«.

25. maj: Pastor em. Hans Chr. Borup Jakobsen, 
Tjørring: »Jesus og templet i Jerusalem«. Et billed-
foredrag om templets geografi og betydning.

Kaffebord á 20 kr. Alle er velkomne!
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SOGNEAFTEN: KLIMA & KRISTENDOM
Denne aften får vi besøg af vejrvært Mikael Jarnvig der holder fore-
drag om Klima og kristendom. 

Mikael Jarnvig siger selv om foredraget: 

Mange ville måske mene, at klima handler om videnskab og kristendom 
handler om tro. Derfor burde de to størrelser ikke have så meget til fæl-
les. Jeg mener, at det kristne livssyn skærer lige ned gennem klimadebat-
ten og at man ikke kan være ligeglad med klimaforandringerne, hvis 
man samtidig mener noget med sin kristne tro.  I foredraget vil jeg kort 
fortælle om, hvad klimaforandringerne går ud på, hvad der forårsager 
dem og hvad man kan gøre ved dem.

Velkommen til denne spændende sogneaften onsdag den 22. marts kl. 19.30 i Kirkehuset. 

Entre inkl. kaffe og brød: 50 kr. Alle er velkomne!
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FRIMESSE 
Søndag den 5. marts og 30. april kl. 16.30 
FRImesse er en ny form for gudstjenester, 
som kombinerer det kendte fra højmessen 
med nye former. 
Efter gudstjenesten spiser vi pizza i kirke-
huset. (Pizza bestilles inden gudstjenesten ved 
indgangen).

Alle er velkomne.
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HERNING 
KIRKEHØJSKOLE 
Det gennemgående tema for 
forårets kirkehøjskole er: »Bibe-
len…fortællinger til livet«.

Lørdag den 4. marts i Herning 
Kirkehus kl. 9.30: Sognepræst 
Marianne Aagaard Skovmand: 
»De skjulte ledere«. Om kvinder-
ne i den tidlige kristendom.

Lørdag den 1. april i Gul-
lestrup Kirke kl. 9.30: Cand. 
theol. Sasja Emilie Mathiasen 

Stopa: »Grundtvig 
og hans indflydelse på 
dansk tillidskultur«.

Øvrige oplysninger 
kan hentes på 

www.herningkirke
højskole.dk 

ROYAL RUN GUDSTJENESTE
2. pinsedag kl. 9.00
Den 29. maj er der Royal Run i Herning. Det bliver en festlig dag med mas-
ser af mennesker i byen. Begynd dagen med en kort Royal Run-gudstjeneste 
uden nadver i Herning Kirke kl. 9.00. 
NB: Lige uden for kirken bliver der målområde. Derfor vil man ikke kunne komme til kirken ad Nygade. 
Benyt i stedet Nørre allé og Østre Kirkevej, eller gå eller løb til kirken.

FAMILIEGUDSTJENESTE
JUBILÆUM OG KIRKEFROKOST 

Palmesøndag - søndag den 2. april kl. 10.00

Kom til festlig gudstjeneste Palmesøn-
dag med optog med palmegrene og 
æsel (på hjul), som samtidig markerer 
Hernings 110 års købstadsjubilæum.

Hele Herning Kirkes Drengekor un-
der ledelse af Charlotte Rowan synger, 

ligesom minikonfirmander fra kirken også medvirker.

Umiddelbart efter gudstjenesten inviteres der til jubilæumsfro-
kost i Kirkehuset. Her taler bl.a. tidligere minister og salmeskri-
veren Bertel Haarder samt borgmester Dorte West.

Tilmelding til jubilæumsfrokost til jcmn@km.dk senest den 
30. marts. Pris: 75 kr. pr. voksen/børn: 25 kr.

KIRKECAFÉEN 
Kirkecaféen byder hver onsdag 
på et interessant og indholdsrigt 
program, gerne med fokus på et 
bestemt emne, som fx livshisto-
rie, foredrag, rejsebeskrivelser, 
musik og sang og m.m. Formid-
dagen sluttes altid af med en an-
dagt. 

Kirkecaféen åbner sine døre hver 
onsdag fra kl. 10.00 til 12.00 i 
Kirkehuset, og alle er velkomne. 
Kaffe og brød: 25 kr.

		

Skærtorsdag - den 6. april kl. 16.30 i Kirkehuset
Vær med til at fejre dette festlige måltid, hvor vi trækker parallel-
ler til det jødiske påskemåltid som Jesus fejrede og forbereder os 
til skærtorsdags gudstjenesten i kirken. Det er: 
• 	 Fællesskab på tværs af alle aldre 
• 	 3 retters menu(særlig børnemenu) 
• 	 Festligt samvær 
• 	 Leg og konkurrencer. 

Pris: Voksne 100 kr. / Børn 50 kr. / 
Max 300 kr. pr. familie. 

Tilmelding senest 2. april til sognepræst 
Bo Knudsen på mail:bakn@km.dk eller 
på tlf. 97 12 04 17.

Kl. 19.00 Gudstjeneste i kirken med nadverfejring med hjem-
mebagt usyret brød.

VELKOMMEN TIL PÅSKEMÅLTID
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KONFIRMANDER 2023

SØNDAG 16. APRIL KL. 10.00 
VED SOGNEPRÆST JENS MOES-
GÅRD NIELSEN - PARKSKOLEN

•	 Oliver Aadal Kølerfeldt
•	 Karla Sangild Thimmer-Jensen
•	 Gustav Mejer Christensen
•	 Karl Bjerg Christensen
•	 Alex Astrup Hansen
•	 Ingrid Cecilie Højmark 		
	 Maibom
•	 Ida Oehlenschläger Hessel
•	 Emily Elisabeth Christensen
•	 Ester Ørgaard Nielsen
•	 Astrid Torp Marstrand
•	 Mattis Bogø Bagterp
•	 Ida August Seerup 
•	 Thea Rud Bundgaard 

HERNING FRISKOLE 

•	 Laura Kaagaard Krog
•	 Frida Kaagaard Krog
•	 Gustav Nordgaard
•	 Gustav Lund Pilemann
•	 Malou Blæsbjerg Sørensen

SØNDAG 30. APRIL KL. 10.00 
VED SOGNEPRÆST JENS MOES-
GÅRD NIELSEN - BIFROST

•	 Emmi Castenschiold 			
	 Thomassen
•	 Dicte Parsberg Kristensen
•	 Karla Skovgaard Kvarning
•	 Sara Luplau Johannesen
•	 Signe Lagoni Ovesen
•	 Mikkel Bruhn Christensen

•	 Alfred Løve Østerbye
•	 Jakob Hummelshøj Rank 		
	 Jensen
•	 Maria Birkelund
•	 Arnold Sønderkjær Bjerre
•	 Noah Narayana Govind 
•	 Lucas Stuhr Lind

FREDAG DEN 5. MAJ KL. 10.00 
VED SOGNEPRÆST BO KNUDSEN
MIDTJYLLANDS KRISTNE 
FRISKOLE

•	 Julie Xing Feng Arestin
•	 Grethe Eg de Boyett
•	 Shamin Venel Christy
•	 Lea Frydendal Færch
•	 Simone Friis Hedelund
•	 Michaela Victoria Juul
•	 Laura Nørgaard Berthelsen 		
	 Kjeldsen
•	 Sidsel Buchhave Rasmussen
•	 Sophia Isabella Simonsen
•	 Lea Nørgaard Slot
•	 Ellamaia Sofia Emelina 		
	 Thomassen
•	 Agnethe Sasser Tungelund
•	 Mathias Boll
•	 Jonas Gramstrup Bærentsen
•	 Mikkel Rahbæk Korshøj
•	 Benjamin Søndergård 		
	 Krægpøth
•	 Oskar Bjerregaard Rohde
•	 Conrad Svoldgård Ørskov
•	 Jonas Nam Friis Østergaard

LØRDAG DEN 6. MAJ KL. 10.00 
VED SOGNEPRÆST BO KNUDSEN
MIDTJYLLANDS KRISTNE 	
FRISKOLE OG ELEVER FRA 	
TALENTKLASSERNE

•	 Isabella Cortés
•	 Sofia Bergholt Hald
•	 Rachel Sofia Østergaard 		
	 Lauridsen
•	 Elisabeth Lykke Mikkelsen
•	 Camilla Moesgaard
•	 Louise Fromberg Ørskov 		
	 Mortensen
•	 Olivia Mastewal Pihl Nielsen
•	 Lea Marie Klaustrup Rauhe
•	 Signe Tjener Staugaard
•	 Andrea Damgaard Thygesen
•	 Line Aunsbjerg Villadsen
•	 Oscar Roed Ditlevsen
•	 Marcus Vium Christiansen
•	 Mikkel D. Ebbensgaard
•	 Oscar Bergholt Hald
•	 Benjamin Gadegaard Jacobsen
•	 Holger Kjær Juul
•	 Silas Nygård Mejer Kristensen
•	 Lauritz Alfred Stæhr Lose
•	 Johannes Tersbøl Melsen
•	 Luca Degn Møller
•	 Carl Emil Poder Schmidt
•	 Mads Bækgaard Sørensen
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FORENINGER 
MED TILKNYTNING 
TIL HERNING KIRKE

MISSIONSHUSET 	
BETHANIA
Torvet 9, Herning 
tlf. 97 12 32 37
www.imherning.dk
»Et hus med en mission«

BLÅ KORS VARMESTUE
Bethaniagade 30 
tlf. 96 28 54 30
Åben 
hele døgnet.

ANONYME ALKOHOLIKERE
AA Herning holder møde 	
i Kirkehuset:
Mandag og 
torsdag kl. 19.00.  
Onsdag kl. 17.00 
for »Nykommere« i 		
kirkens krypt.
www.anonyme-alkoholikere.dk

KFUM & KFUK I HERNING
Brændgårdvej 18, 
Herning, 
tlf. 97 12 05 30
www.herning.kfum-kfuk.dk  
»Børn og unge skal vide, at de 
kan tro«

HERNING KIRKES LEGESTUE

Er et tilbud for alle førskolebørn i alderen 0-6 år 
sammen med deres mor, far, bedsteforældre, nabo 
eller en ung pige i huset. Ingen tilmelding nød-
vendig - bare mød op! Hver onsdag i lige uger kl. 
10.00 - 11.30 i kirkehuset.

SPAGHETTIGUDSTJENESTE

Gudstjeneste i børnehøjde og efterfølgende fællesspisning. 
Onsdag den 19. april kl. 17.00 - 18.45.
Vi inviterer alle børnefamilierne til en gudstjeneste i 
børnehøjde og fællesspisning med pasta, kødsauce og 
grønt fra salatbaren. Vi begynder med en kort guds-
tjeneste i kirken og går derefter i kirkehuset til 
spisningen. Ingen tilmelding - man kommer bare.
Pris for mad: 30 kr. for voksne / børn gratis. Info: kkm@herningkirke.dk

BABYSALMESANG
For ca. 2-9 måneder gamle babyer ved kir-
ke- og kulturmedarbejder Christina Tind 
Rabjerg. Babysalmesang stimulerer barnets 
sansemotoriske, følelsesmæssige, sociale og 
sproglige udvikling. Babysalmesang indby-
der til ro og nærvær i en musikalsk ramme 

med salmerne i centrum - og skaber fortrolighed med kirkerummet.
Vi mødes i kirken torsdage kl. 10.15-11.00 med efterfølgende kaffe 
og the i Kirkehuset. I alt 8 gange. Der er plads til 12 babyer på et 
hold. Nyt hold begynder torsdag den 20. april.
Det koster ikke noget at deltage, men tilmelding er nødvendig til Chri-
stina Tind Rabjerg - kkm@herningkirke.dk  eller på tlf. 20 23 13 13.

FOR BØRN OG UNGE

BARSELSCAFÉ
Som noget nyt starter vi barselscafé op i Herning Kirkehus i samarbejde med 
Folkekirkens Familiestøtte.  Vil du mødes med andre på barsel og snakke om rele-
vante emner? Så kom med til barselscafé. Barselscaféen er for dig, der er forælder 
til et barn i alderen 0-2 år. Hver gang har vi en samtale om et tema der er relevant 
for dig som småbørnsforælder. Vi mødes onsdag i ulige uger med start fra 15. 
marts kl. 10.00 - 11.30 i Herning Kirkehus. 

På hjemmesiden kan du læse mere om konceptet og om de temaer vi kommer igennem: 			 
https://folkekirkensfamiliestotte.dk/barselscafe/
Hvis du har spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte kirke- og kulturmedarbejder Christina Tind Ra-
bjerg på tlf. 20 23 13 13 og mail: kkm@herningkirke.dk  eller tage kontakt Dorthe Anna Weis fra Folkekirkens 
Familiestøtte i Herning på tlf. 23 82 40 77 eller mail: daw@km.dk
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KONCERTER
FROKOSTKONCERT VIOLIN-KLAVER Onsdag den 8. marts kl. 
12.05-12.30: Mikkel Lundkvist spiller sammen med Jesper Thim-
sen. Fri entré.
 
ORGELKONCERT med Kristian Marius Andersen
Tirsdag den 14. marts kl. 19.00. Fri entré.
 
VÆRKSTEDSKONCERT med elever fra Den Jyske Sangskole
Fredag den 24. marts kl. 17.00. Fri entré
 
HERNING KIRKES DRENGEKOR MED THE KING’S SINGERS 
Mandag den 27. marts kl. 19.00 
(døren åbner kl. 18.15). King´s 
Singers består af 6 professionelle 
sangere, som alle har været en del af 
verdensberømte drenge- og mands-
kor. Billetsalg via www.herningkirkes-
drengekor.dk - Entré: 175 kr. / 100 kr. 
under 18 år.
 
ORGELMUSIK TIL PÅSKEN
Tirsdag den 4. april kl. 19.00: Kristian Marius Andersen spiller 
Marcel Dupré's værk »Symphonie-Passion«. Fri entré.
 

ORGANIC3+1
Tirsdag den 18. april kl. 19.30: 
Uffe Steen på guitar, Niels Ole 
Sørensen på Hammondorgel, Es-
ben Bach på trommer og Michael 
Bladt på saxofon spiller jazzificere-
de salmer og svedig souljazz. Entré 
100 kr. Billetter købes i døren.
 

FROKOSTKONCERT 
Onsdag den 26. april kl. 12.05-12.30: Kristian Marius Andersen 
og Jesper Thimsen spiller sammen på klaveret i kirken. Fri entré.
 
VÆRKSTEDSKONCERT med elever fra Den Jyske Sangskole
Fredag den 28. april kl. 17.00. Fri entré.
 
SANGKRAFT AARHUS' DIRIGENTTALENTHOLD
Søndag den 7. maj kl. 16.00.  
 
FROKOSTJAZZ
Onsdag den 17. maj kl. 12.05-12.30: Jazz-klarinettisten Lars 
Dalsgaard og Kristian Marius Andersen på klaver spiller jazz til 
kirken. Fri entré.
 
HERNING KORFORENING OG VIBYKORET
Mandag den 22. maj kl. 19.30. Entré 100 kr, billetsalg i døren.
  
VÆRKSTEDSKONCERT med elever fra Den Jyske Sangskole
Fredag den 26. maj kl. 17.00. Fri entré.

RYTMISKE 
GUDSTJENESTER

KL. 20.00 I KIRKEN

3. marts: Niels Mortensen, 
Holstebro.
5. maj
Gudstjenester for alle! Med 
salmer, rytmiske sange, ryt-
misk musikgruppe, prædiken, 
forbøn, nadver m.m. Efter 
gudstjenesterne er der kirkeca-
fé i kirkehuset.

Se mere på facebooksiden: 
Rytmisk gudstjeneste i  

Herning Kirke

STEMME-
GAFLEN 

FÆLLESSANG VED  
MIDDAGSTID

Følgende tirsdage: 
7/3,  21/3, 4/4, 18/4,  

2/5, 16/5 og 30/5  
kl. 11.00 i Kirkehuset

Vi inviterer til musikalske for-
middage i fællessangens tegn 
i selskab med Jesper Thimsen 
ved flyglet og Frauke Meldgård 
som vært. Efter vi har sunget 
ca. 1 times tid, vil der blive ser-
veret en middagsret til 60 kr. 
pr. kuvert. Derfor ønskes TIL-
MELDING pr. sms til Frauke 
senest søndagen før på 52 11 
18 61. 

Alle er velkomne!

Når intet andet er anført, er Herning Kirke arrangør af koncerten.



11

11

Velkommen til Hotel Herning
Nabo til MCH og Jyske Bank Boxen   
Vardevej 9    7400 Herning
Tlf.: +45 97 22 24 00 

www.hotelherning.dk

Finn Balle ApS er bygherrerådgiver for industri, detailhandel, offentlige institutioner og private.
Kontakt os helt uforpligtende, gerne helt tidligt i processen, og hør hvad vi kan byde ind med.

Professionel og grundig bygherrerådgivning
 er fundamentet for succes i ethvert byggeprojekt.

RUM TIL TANKER?

- vi bygger på dialog og samarbejde!

BANG & OLUFSEN HERNING
Torvet 20
Tlf. 9712 4344
Beoherning.dk

Besøg Bang & Olufsen Herning

En helt unik buti k - den første af sin slags i verden
450 kvadratmeter magiske Bang & Olufsen oplevelser i design og lyd!
Kom ind og hør mulighederne for fi nansiering af B&O´s unikke 
produkter i helt op ti l 60 måneder – rentefrit!
Bang & Olufsen, Torvet Herning, Overraskende anderledes, enkelt og smukt!
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HER ER DER 
PLADS TIL DIN 

ANNONCE

Butik - Service - Værksted
Til Professionel og Fritid

• Gardiner på  
 specialmål til  
 dine vinduer

• Vi klarer alle 
 tænkelige   
 gardintyper

• Både til   
 private og
 til erhverv



DAG KIRKEÅRET INDSAMLING TID GUDSTJENESTE PRÆST
M

A
RT

S

3. 20.00 Rytmisk gudstjeneste BK

5. 2. s. i fasten Kristeligt Forbund for 
Studerende

8.30
10.00
16.30

Gudstjeneste  
Gudstjeneste 
FRImesse

PNK
PNK
BK

12. 3. s. i fasten Folkekirkens Nødhjælp 
Sogneindsamling

8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste
Skriftemål
Gudstjeneste

JMN
JMN
JMN

19. Midfaste Herning Sogns Menighedspleje 8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste

BK
BK

26. Mariæ 
bebudelsesdag

Danmarks Kristelige 
Gymnasiastbevægelse

8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste 
Midt vest Pigekor medvirker

JMN
JMN
JMN 

A
PR

IL

2. Palmesøndag Folkekirkens Ungdomskor 10.00 Familiegudstjeneste 
+ jubilæum Herning 110

JMN

6. Skærtorsdag KFUMs soldatermission 19.00 Gudstjeneste BK

7. Langfredag Herning Sogns Menighedspleje 9.40
10.00

Skriftemål
Gudstjeneste

BK
BK

9. Påskedag KFUM og KFUK i Danmark 10.00 Gudstjeneste JMN

10. 2. påskedag Herning Kirkes Missionsprojekt 10.00 Gudstjeneste PNK

16. 1. s. e. påske Herning Sogns Menighedspleje 8.30
10.00

Gudstjeneste
Konfirmation

JMN
JMN

23. 2. s. e. påske Den Danske Israelsmission 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

BK
BK
BK

30. 3. s. e. påske Herning Sogns Menighedspleje 8.30
10.00
16.30

Gudstjeneste
Konfirmation
FRImesse

JMN
JMN
BK

M
A

J

5. Bededag Herning Kirkes Missionsprojekt 10.00
20.00

Konfirmation
Rytmisk gudstjeneste

BK
BK

6. Lørdag 10.00 Konfirmation BK

7. 4. s. e. påske Kristelig Handicap forening 8.30
10.00

Gudstjeneste
Gudstjeneste

BK
BK

14. 5. s. e. påske Dansk Bibel Institut 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Familiegudstjeneste med  
mini-konfirmandafslutning

JMN
JMN
JMN

18. Kr. himmelfart Herning Kirkes Missionsprojekt 10.00 Gudstjeneste JMN

21. 6. s. e. påske Møltrup optagelseshjem 8.30
10.00

Gudstjeneste 
Gudstjeneste

JMN
JMN

28. Pinsedag Folkekirkens Nødhjælp 10.00 Gudstjeneste BK

29. 2. pinsedag Folkekirkens Nødhjælp 9.00 Royal Run gudstj. BK

G
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Gudstjenester kl. 8.30 foregår i Sakristiet.

BØRNEKIRKE: Ved nogle højmesser er der under prædike-
nen Børnekirke i Kirkehuset.. 

KIRKEKAFFE: Efter højmesser er der gratis kirkekaffe i 
Kirkehuset. Dog ikke i skoleferier.

CD-SERVICE FRA GUDSTJENESTEN: Ønsker du at mod-
tage en CD med optagelse af gudstjenesten, så kontakt 
sognemedhjælper Frauke Meldgaard eller en af præsterne.

PRÆDIKEN PÅ NETTET: Lyt til ugens prædiken på 	
www.herningkirke.dk eller på Podcast eller SoundCloud.

GUDSTJENESTER I RADIOEN: Gudstjenester fra lokale 
kirker på FM 96,2 mHz. Søndag kl.17-18 og mandag 
kl.11-12.

HERNING KIRKE PÅ FACEBOOK: Klik på »synes godt om« 
Herning Kirke på facebook, så får du orientering om 
gudstjenester og arrangementer.


